आरंभीं मलिकंबरानें निजामशाहाच्या बचावासाठीं त्यास कांहीं काळ परिंडा, औसा, जुन्नर इत्यादि ठिकाणीं ठेविलें आणि पुढें खडकीची जागा तयार होतांच शहास दौलताबादेस आणून तेथील किल्ल्यावर बंदोबस्तानें ठेविलें आणि तीच राजधानी केली. शहाजी व जिजाबाई ह्यांचे लम ह्या निजामशाहाचे मार्फतीनें दौलताबादेसच डिसेंबर सन १६०५ सालीं झालें. (मार्गशीर्ष शुद्ध ५ शके १५२७, विश्वावसु संवत्सर, इ. सं. वर्ष ८ - फलटणचे निंबाळकर). ह्याप्रमाणें

दौलताबादचे किलथावर बहिरी निशाण फडकून निजामशाहीचा जम बसत चालला, तरी शहाला कर्तबगारी कांहींच नव्हती. मियान् राजू व मलिकंबर ह्या दोघांत वितुष्ट पाडून तो आपला निभाव कसाबसा करी.